[image: ]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer homenagem ao DIA DO PROFESSOR, a ser realizada no dia 15 de Outubro de 2019, com início as 18h30 no plenário da Câmara Municipal.
DESPACHO:
		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                    REQUERIMENTO N°         DE 2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Considerando a prerrogativa do Poder Legislativo que: “Dispõe sobre a Concessão de Títulos Honoríficos, “Diploma de Mérito Mogimiriano” prevista pela Lei Complementar nº 317/2016 que promoveu alterações na Lei Complementar nº 069/1998.
             Considerando que no dia 15 de outubro de 2019 se comemora o DIA DO PROFESSOR;
             Requeiro à Mesa, na forma regimental, seja oficiada a MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM, para que seja realizada:

HOMENAGEM AO DIA DO PROFESSOR

A cerimônia será realizada no dia 13 de MARÇO de 2019, a partir ds 18h30, no plenário da Câmara Municipal.
           Na ocasião será outorgada Diplomas aos homenageados(as), intitulado “Diploma de Mérito Mogimiriano” – Mogi Mirim 250 anos.
	A proposta é que cada vereador indique um(a) homenageado(a).
	Os nobres edis deverão indicar seus homenageados até o dia 27 de setembro de 2019, tempo hábil para a confecção dos diplomas

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 24 de julho   de 2019.

VEREADOR ‘’ CRISTIANO GAIOTO”

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png